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Tabla D2. Grado de interés por la campaña electoral de las elecciones generales de 
noviembre de 2019
El pasado 10 de noviembre se celebraron elecciones generales para el Congreso y el Senado 
en nuestro país. ¿Podría decirme, por favor, con cuánto interés siguió Ud. la campaña elec-
toral?

Con 
mucho 
interés

Con 
bastante 
interés

Con 
poco 

interés

Con 
ningún 
interés

N.S. N.C. Total (n)

Total 9,5 26,1 35,3 29,0 0,1 0,1 100 (4.804)

Sexo

Hombre 10,9 29,7 34,7 24,7 0,0 0,0 100 (2.319)

Mujer 8,3 22,7 35,8 32,9 0,1 0,1 100 (2.485)

Edad

Hasta 24 años 9,4 25,4 41,6 23,7 0,0 0,0 100 (383)

De 25 a 34 9,0 26,1 38,6 26,1 0,2 0,0 100 (603)

De 35 a 44 8,6 26,2 35,5 29,7 0,0 0,0 100 (895)

De 45 a 54 10,4 27,7 32,6 29,3 0,0 0,0 100 (947)

De 55 a 64 10,3 29,7 33,3 26,5 0,0 0,2 100 (777)

65 años o más 9,5 22,7 34,8 32,8 0,1 0,1 100 (1.199)

Estado civil

Casado/a 10,1 27,9 33,7 28,2 0,1 0,0 100 (2.620)

Soltero/a 9,4 25,4 38,2 26,9 0,1 0,0 100 (1.474)

Viudo/a 6,4 18,1 36,5 38,7 0,0 0,3 100 (374)

Separado/a 7,3 17,1 33,8 41,8 0,0 0,0 100 (102)

Divorciado/a 10,1 28,5 34,1 27,3 0,0 0,0 100 (220)

Educación

Primaria o menos 4,5 16,4 35,6 43,0 0,2 0,3 100 (955)

FP inicial y educación secundaria 8,5 21,4 34,3 35,8 0,0 0,0 100 (1.124)

FP de grado medio 8,0 25,7 35,2 31,1 0,0 0,0 100 (392)

Bachillerato superior 11,0 34,2 34,5 20,3 0,0 0,0 100 (704)

FP de grado superior 11,8 24,4 42,4 21,2 0,2 0,0 100 (509)

Universidad 13,7 35,2 33,1 18,0 0,0 0,0 100 (1.102)

Situación laboral

Ocupados/as 9,7 27,8 36,4 26,0 0,1 0,1 100 (2.301)

Parados/as 7,5 25,7 31,9 34,8 0,0 0,1 100 (641)

Jubilados/as o pensionistas 10,8 24,3 35,5 29,2 0,1 0,1 100 (1.338)

Estudiantes 13,4 31,4 36,6 18,5 0,0 0,0 100 (223)

Trabajo doméstico no remunerado 4,7 15,9 32,4 47,0 0,0 0,0 100 (264)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre de 2019, estudio 3.269.


